
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/151/2020 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Bobrowniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 oraz ust. 2a pkt 5 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) i po 
zaopiniowaniu Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lipnie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXV/135/2020 Rady Gminy Bobrowniki, z dnia 10 listopada 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bobrowniki (Dz. Urz. Woj. Kuj.- 
Pom. z 2020 r., poz. 5566) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2. Dodano ust 3 w brzmieniu: „Selektywnie zebrane frakcje odpadów komunalnych wskazane w § 
2 ust. 1, pkt. 1-15, które gromadzone są na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy 
przyjmowane są również przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany 
w miejscowości Bobrowniki, gmina Bobrowniki.” 

2) § 3. Otrzymuje brzmienie: „Utrzymanie czystości i porządku zapewnia się poprzez uprzątanie przez 
właścicieli nieruchomości: błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego, w sposób nie zakłócający ruchu pieszego i pojazdów.” 

3) § 4 Otrzymuje brzmienie: ”Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami oraz ich naprawa poza 
warsztatami mogą być wykonywane w obrębie nieruchomości pod warunkiem, że nie spowodują 
zanieczyszczenia wód lub gleby”. 

4) § 12. ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„1) budynki mieszkalne jednorodzinne nie rzadziej niż: 

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady stanowiące 

odpady komunalne: 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na dwa tygodnie; 

– w okresie od 1listopada do 31 marca – dwa razy w miesiącu 

b) papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale i szkło - 

raz w miesiącu; 

c) popiół: 

- w okresie od 01 października do 30 kwietnia – raz na dwa tygodnie 

- od 01 maja do 30 września – raz na dwa miesiące 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 grudnia 2020 r.

Poz. 6808



2) budynki wielolokalowe powyżej siedmiu lokali, nie rzadziej niż: 

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady stanowiące 

odpady komunalne: 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na tydzień; 

– w okresie od 1listopada do 31 marca – dwa razy w miesiącu 

b) papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale i szkło - 

raz w miesiącu; 

c) popiół: 

- w okresie od 01 października do 30 kwietnia – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

- od 01 maja do 30 września – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące 

3) kosze uliczne – co najmniej 2 razy miesiącu.” 

5) § 12. ust 3 pkt 3) otrzymuje brzmienie: „bioodpady należy zbierać w workach lub pojemnikach 
ustawionych na nieruchomości. Można je także gromadzić w kompostownikach przydomowych. 
Bioodpady mogą być przekazywane bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

6) § 13. Otrzymuje brzmienie: „ Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości 
wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od 
ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, lecz nie rzadziej niż jeden raz na 
kwartał, niedopuszczającą do przepełniania się osadnika i gwarantującą zachowanie czystości 
i porządku na terenie nieruchomości. Obowiązek ten dotyczy właścicieli tych nieruchomości, którzy 
nie mają możliwości przyłączenia budynków do zbiorczej kanalizacji sanitarnej, a także tych, którzy 
nie wyposażyli nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków.” 

7) § 14. Otrzymuje brzmienie: „1. Gmina Bobrowniki realizuje postanowienia Planu Gospodarki 

Odpadami Województwa Kujawsko- Pomorskiego poprzez: 

a) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów; 

b) prowadzenie akcji edukacyjnych mających na celu podniesienie świadomości ekologicznej 

mieszkańców w zakresie gospodarki odpadami; 

c) ograniczenie ilości bioodpadów poprzez ich kompostowanie. 

2. Celem nadrzędnym Planu jest rozwijanie na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 
systemu gospodarki odpadami opartego na zapobieganiu powstawania odpadów, przygotowywaniu 
ich do ponownego użytku, recyklingu oraz innych metodach odzysku i unieszkodliwiania.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Kajetan Bojarski 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6808


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2020-12-29T14:25:13+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




